

محل مهر آموزشگاه	وقت آزمون: ۸۰ دقیقه	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه مدیریت آموزش و پرورش سرپل ذهاب دبیرستان فرهنگ	سوالات درس: فارسی یک
	ساعت امتحان:		نام و نام خانوادگی:
	تاریخ: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶		شماره داوطلب:
	تعداد سوال: ۱۵		پایه تحصیلی: دهم
بارم	دانش آموز عزیز لطفا در همین برگه با خودکارمشکی یا آبی، پاسخ دهید.		
	<p>قلمره زبانی (۴نمره)</p> <p>۱ معنای واژه‌های مشخص شده را بنویسید؟ الف- به نام کردگار هفت افلاک ب- خواست کزان ورطه، قدم در کشد پ- همه کس را به سزا، حق شناس باش: خاصه قرابت خویش را. ت- عشق شوری در نهاد ما نهاد ح- در حضيض هم می توان عزیز بود ج- از یال و غارب به زیر آمد.</p>		
	<p>۲ املاي غلط را بياييد و درست آن را بنويسيد؟ قلقه زن - قرش شیران - قبطه - سخره - زایع - ابداع - صیرت - غبار نسیم سبا</p>		
	<p>۳ حذف در کدام بخش انجام شده و نوع حذف را مشخص کنید؟ الف- از نمایشگاه کتاب چه خبر؟ ب- در آبگیری سه ماهی بود؟ دو حازم، یکی عاجز.</p>		
	<p>۴ در جمله های زیر نقش ضمائر متصل (پیوسته) را بنویسید؟ الف- ای صبح دم، ببین که کجا می فرستمت. ب- حسنت به اتفاق ملاحظت جهان گرفت.</p>		
	<p>قلمرو ادبی (۵ نمره)</p> <p>۵ وقتی شاعری یا نویسنده ای دلیلی غیر واقعی اما ادبی برای موضوعی بیان کند به گونه ای که بتواند خواننده را قانع کند آرایه ی پدید می آید.</p>		
	<p>۶ در بیت های زیر چه آرایه هایی وجود دارد؟ چو بگشایم ز سر مو شکن ماه ببیند رخ خود را به من درین پرده ی نیلوفری کیست کند با چو منی همسری که به دهان، بر زده کف، چو صدف گاه چو تیری که رود بر هدف</p>		
	<p>۷ در بیت های زیر مجاز و حس آمیزی را بیاييد و معنی مجازی را بنویسید؟ الف- حرف هایم مثل یک تکه چمن روشن بود. ب- آب اجل که هست گلوگیر خاص و عام</p>		
	<p>۸ مفهوم کنایی عبارات زیر را بنویسید؟</p>		

	الف - حرفی به کارش بود: ب- خواست کز آن ورطه، قدم در کشد.	
۹	در بیت زیر جناس را پیدا کنید؟ از روی نیکوش، حبس و چاه آمد و از خوی نیکوش تخت و گاه آمد.	
۱۰	مصراع های ابیات زیر را کامل کنید؟ علی ای همای رحمت تو چه آیتی خدا را که نگین پادشاهی دهد از کرم گدا را	
۱۱	قلمرو فکری (۸ نمره) عبارات زیر را به نثر روان بنویسید؟ الف (دست تنگ بود و وسعتی نداشت که حال مرا مرمتی کند. ب (تا عهد تو بستم عهد همه بشکستم. ج (سرو زر ودل و جانم فدای آن یاری که حق صحبت مهر و وفا نگه دارد د (بر تیر جورتان ز تحمل سپر کنیم تا سختی کمان شما نیز بگذرد	
۱۲	مفهوم عبارت زیر چیست؟ خلف صدق هنرور خود بود.	
۱۳	شرف امکان بالمکین با کدام یک از موارد زیر ارتباط معنایی دارد؟ الف- خون تو شرف سرخگون کرده است و فلق محرابی که تو در آن نماز صبح شهادت گزارده ای. ب - هیچ گودالی چنین رفیع ندیده بودم در حضيض هم می توان عزیز بود.	
۱۴	نویسنده در عبارت (اثر غم وشادی خود را پیش مردمان، بر خود پیدا مکن) به کدام ویژگی اخلاقی تاکید دارد؟	
۱۵	در بیت زیر مقصود شاعر از (رمه) «چوپان گرگ طبع» «گرگی شبان» چیست؟ ای تو رمه سپرده به چوپان گرگ طبع این گرگی شبان شما نیز بگذرد	
	طراح: قهرمانی	«موفق وموید باشید»

محل مهر آموزشگاه	وقت آزمون: ۸۰ دقیقه	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه مدیریت آموزش و پرورش سرپل ذهاب دبیرستان فرهنگ	پاسخنامه درسی: فارسی ۱
	ساعت امتحان:		نام و نام خانوادگی:
	تاریخ: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶		شماره داوطلب:
	تعداد سوال: ۱۵		پایه تحصیلی: دهم
بارم	دانش آموز عزیز لطفا در همین برگه با خودکارمشکی یا آبی، پاسخ دهید.		
	قلمره زبانی (۷نمره)		
۱	الف - جمع فلک آسمانها ب - گرداب مهلکه پ - خویشاوند، اقوام ت - سرشت، ذات - قرار داد گذاشت ح - جای پست در زمین یا پایین کوه ج - میان دو کتف		
۲	غلغله زن - غرش شیران - غبطه - ضایع - سیرت - صبا		
۳	الف - حذف به قرینه معنوی ب - حذف به قرینه لفظی (بود)		
۴	الف - مفعول ب - مضاف الیه		
	قلمرو ادبی (۵ نمره)		
۵	حسن تعلیل		
۶	بیت اول: تشخیص - کنایه مراعات نظیر بیت دوم: استعاره بیت سوم: تشبیه - جناس نا همسشان - تناسب - تشخیص		
۷	الف - حس آمیزی ب - مجاز از همه مردم		
۸	الف - کنایه از اینکه ماهر نبود ب - خود را از خطر دور کردن		
۹	چاه - گاه : جناس نا همسان اختلافی (در حرف اول)		
۱۰	که به ما سوا فکندی همه سایهء هما را برو ای گدای مسکین در خانه علی زن		

۱۱	قلمرو فکری (نمره ۵)
<p>فقیر بود وامکانات مالی نداشت تا بتواند اوضاع مرا سر وسامان دهد. از وقتی که با تو پیمان بستم همه ی پیمان های دیگر را شکستم. تمام وجودم فدای آن یار با وفای خود میکنم که همیشه با من به وفاداری رفتار کرد. تحمل را سپری میکنم در مقابل ظلم شما واز خود دفای می کنم تا زمانی که دوران قدرت شما به پایان برسد.</p>	
۱۲	جانشین خوبی برای اجداد هنر مندش بود.
۱۳	گزینه ب درست می باشد.
۱۴	زود تحت تاثیر قرا نگرفتن.
۱۵	مردم زیر دست - حاکم ظالم - ستم پیشگی حاکم - ظلم حاکم
طراح: قهرمانی	«موفق وموید باشید»



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد